



Assoc LE MONDIAL LA MARSEILLAISE A PETANQUE
15 cours d'Estienne d'Orves
13001 MARSEILLE

COMPTES ANNUELS

Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

LOGO ACCE 2018.jpg?

Attestation de présentation des comptes

En notre qualité d'expert-comptable et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entreprise **Assoc LE MONDIAL LA MARSEILLAISE A PETANQUE** relatifs à l'exercice du **01/01/2023** au **31/12/2023**, qui se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan : 54 330 euros

Chiffre d'affaires : 906 732 euros

Résultat net comptable : 53 euros

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Fait à PARIS
Le 04/06/2024

Signature

Bilan Actif

		31/12/2023			31/12/2022
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Concessions brevets droits similaires				
	Autres immobilisations incorporelles (1)				
	Immobilisations incorporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
ACTIF CIRCULANT	Constructions				
	Installations techniques, mat. et outillage indus.				
	Autres immobilisations corporelles				
	Immobilisations corporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
	Participations évaluées selon mise en équival.				
	Autres participations				
	Créances rattachées à des participations				
COMPTES DE REGULARISATION	Autres titres immobilisés				
	Prêts				
	Autres immobilisations financières				
	TOTAL (I)				
	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
COMPTES DE REGULARISATION	Avances et Acomptes versés sur commandes				10 000
	CREANCES (3)				
	Créances clients, usagers et comptes rattachés	9 864		9 864	4 155
	Créances reçues par legs ou donations				
	Autres créances	14 991		14 991	96 100
	VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT				
	DISPONIBILITES	29 475		29 475	128 927
	Charges constatées d'avance				
	TOTAL (II)	54 330		54 330	239 183
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (III)				
COMPTES DE REGULARISATION	Primes de remboursement des obligations (IV)				
	Ecart de conversion actif (V)				
	TOTAL ACTIF (I à V)	54 330		54 330	239 183
	(1) dont droit au bail				
	(2) dont à moins d'un an				
	(3) dont à plus d'un an				

Bilan Passif

		31/12/2023	31/12/2022
FONDS PROPRES	Fonds propres sans droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Fonds propres avec droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Ecart de réévaluation		
	Réserves		
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves pour projet de l'entité	1 662	14 164
	Autres		
	Report à nouveau		
	Excédent ou déficit de l'exercice	53	(12 502)
	Total des fonds propres (situation nette)	1 715	1 662
	Fonds propres consommables		
	Subventions d'investissement		
	Provisions réglementées		
	Total des autres fonds propres		
	Total des fonds propres	1 715	1 662
Fonds reportés et dédiés	Fonds reportés liés aux legs ou donations		
	Fonds dédiés sur subventions d'exploitation		
	Fonds dédiés sur contributions financières d'autres organismes		
	Fonds dédiés sur ressources liées à la générosité du public		
	Total des fonds reportés et dédiés		
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
	Total des provisions		
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)	286	
	Emprunts et dettes financières divers		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	52 329	237 510
	Dettes des legs ou donations		
	Dettes fiscales et sociales		
	DETTES DIVERSES		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes		11
	Produits constatés d'avance		
	Total des dettes	52 615	237 521
	Ecart de conversion passif		
	TOTAL PASSIF	54 330	239 183
Résultat de l'exercice exprimé en centimes		53,07	(12 501,80)
(1) Dont à moins d'un an		52 615	237 521
(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP		286	

Compte de Résultat 1/2

		31/12/2023	31/12/2022
		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Cotisations	98 706	93 997
	Vente de biens et services		
	Ventes de biens		
	dont ventes de dons en nature		
	Ventes de prestations de service	906 732	837 653
	dont parrainages		
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions d'exploitation	313 460	150 000
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels		
	Mécénats		
	Legs, donations et assurances-vie		
	Contributions financières		
	Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges		
	Utilisations des fonds dédiés		
	Autres produits		
Total des produits d'exploitation		1 318 899	1 081 650
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises		
	Variation de stock		
	Achats de matières et autres approvisionnements		
	Variation de stock		
	Autres achats et charges externes	1 241 476	1 008 527
	Aides financières		
	Impôts, taxes et versements assimilés		
	Salaires et traitements		
	Charges sociales		
	Dotation aux amortissements et dépréciations		
	Dotation aux provisions		
	Reports en fonds dédiés		
	Autres charges	79 869	85 625
Total des charges d'exploitation		1 321 346	1 094 152
RESULTAT D'EXPLOITATION		(2 447)	(12 502)

Compte de Résultat 2/2

		31/12/2023	31/12/2022
RESULTAT D'EXPLOITATION		(2 447)	(12 502)
PRODUITS FINANCIERS	De participation D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé Autres intérêts et produits assimilés Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges Différences positives de change Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
	Total des produits financiers		
CHARGES FINANCIÈRES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions Intérêts et charges assimilées Différences négatives de change Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
	Total des charges financières		
RESULTAT FINANCIER			
RESULTAT COURANT avant impôts		(2 447)	(12 502)
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Sur opérations de gestion Sur opérations en capital Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges	2 500	
	Total des produits exceptionnels	2 500	
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Sur opérations de gestion Sur opérations en capital Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Total des charges exceptionnelles		
RESULTAT EXCEPTIONNEL		2 500	
Participation des salariés aux résultats Impôts sur les bénéfices			
TOTAL DES PRODUITS		1 321 399	1 081 650
TOTAL DES CHARGES		1 321 346	1 094 152
EXCEDENT ou DEFICIT		53	(12 502)
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Dons en nature Prestations en nature Bénévolat			850 000
TOTAL			850 000
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Secours en nature Mise à disposition gratuite de biens Prestations Personnel bénévole			850 000
TOTAL			850 000

Détail de l'Actif

	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	01/01/2022 31/12/2022	12 mois	Variations	%
TOTAL I- Actif immobilisé NET						
TOTAL II - Actif circulant NET	54 330	100,00	239 183	100,00	(184 853)	-77,29
Avances & acomptes versés sur commandes			10 000	4,18	(10 000)	-100,00
Fournisseurs - avances et acomptes			10 000	4,18	(10 000)	-100,00
Créances clients, usagers et comptes rattachés	9 864	18,16	4 155	1,74	5 708	137,36
Clients	9 864	18,16	4 155	1,74	5 708	137,36
Autres créances	14 991	27,59	96 100	40,18	(81 109)	-84,40
PIERRE GUERNALEC	2 891	5,32			2 891	
Produits à recevoir	12 100	22,27	96 100	40,18	(84 000)	-87,41
Disponibilités	29 475	54,25	128 927	53,90	(99 452)	-77,14
Credit Mutuel	29 369	54,06	128 557	53,75	(99 188)	-77,15
Caisse	106	0,19	370	0,15	(264)	-71,40
TOTAL DU BILAN ACTIF	54 330	100,00	239 183	100,00	(184 853)	-77,29

Détail du Passif

	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	01/01/2022 31/12/2022	12 mois	Variations	%
TOTAL I- Total des fonds propres	1 715	3,16	1 662	0,69	53	3,19
Total des fonds propres (situation nette)	1 715	3,16	1 662	0,69	53	3,19
Réserves pour projet de l'entité	1 662	3,06	14 164	5,92	(12 502)	-88,27
Réserves pour projet de l'entité	1 662	3,06	14 164	5,92	(12 502)	-88,27
Excédent ou déficit de l'exercice	53	0,10	(12 502)	-5,23	12 555	100,42
Total des autres fonds propres						
Total autres fonds propres						
TOTAL II - Total des fonds reportés et dédiés						
TOTAL III - Total des Provisions						
TOTAL IV - Total des dettes	52 615	96,84	237 521	99,31	(184 906)	-77,85
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	286	0,53			286	
Intérêts courus	286	0,53			286	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	52 329	96,32	237 510	99,30	(185 181)	-77,97
Fournisseurs	44 591	82,07	230 310	96,29	(185 719)	-80,64
Fact.non parv. -Frss	7 738	14,24	7 200	3,01	538	7,47
Autres dettes			11		(11)	-100,00
Charges à payer			11		(11)	-100,00
Total du passif	54 330	100,00	239 183	100,00	(184 853)	-77,29

Détail du Compte de Résultat

	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	01/01/2022 31/12/2022	12 mois	Variations	%
Total des produits d'exploitation	1 318 899	100,00	1 081 650	100,00	237 249	21,93
Cotisations	98 706	7,48	93 997	8,69	4 709	5,01
Inscriptions Mondial	98 706	7,48	93 997	8,69	4 709	5,01
Ventes de biens et services	906 732	68,75	837 653	77,44	69 079	8,25
Ventes de prestations de service	906 732	68,75	837 653	77,44	69 079	8,25
Pdts annexes aides département.	290 000	21,99	290 000	26,81		
Produits annexes recettes evt	602 314	45,67	543 498	50,25	58 816	10,82
Commissions et courtages	14 419	1,09	4 155	0,38	10 263	246,98
Produits de tiers financeurs	313 460	23,77	150 000	13,87	163 460	108,97
Concours publics et subventions d'exploitation	313 460	23,77	150 000	13,87	163 460	108,97
Subventions aides d'état	311 460	23,62	150 000	13,87	161 460	107,64
Subventions aides privées	2 000	0,15			2 000	
Autres produits d'exploitation						
Autres produits						
Produits divers de gestion cou						
Total des charges d'exploitation	1 321 346	100,19	1 094 152	101,16	227 194	20,76
Autres achats et charges externes	1 241 476	94,13	1 008 527	93,24	232 949	23,10
Achats études et prest.serv.	14 332	1,09	51 600	4,77	(37 268)	-72,23
Carburants	1 291	0,10	1 620	0,15	(329)	-20,33
Fournitures Entretien, petit é	1 773	0,13	4 728	0,44	(2 955)	-62,50
Fournitures administratives	289	0,02	2 080	0,19	(1 791)	-86,11
Autres matières et fournitures	2 613	0,20	2 389	0,22	224	9,39
Sous-traitance organisation	929 230	70,46	679 791	62,85	249 439	36,69
Location mat organisation	1 884	0,14	2 976	0,28	(1 092)	-36,69
Locations IT	2 034	0,15			2 034	
Locations parking			1 202	0,11	(1 202)	-100,00
Entretien et réparations			4 837	0,45	(4 837)	-100,00
Entretien locaux			1 000	0,09	(1 000)	-100,00
Maintenance	316	0,02	936	0,09	(620)	-66,27
Assurances	1 328	0,10	1 255	0,12	73	5,83
Personnel intérimaire	2 021	0,15	1 500	0,14	521	34,73
Personnel détaché	110 282	8,36			110 282	
Personnel détaché			92 271	8,53	(92 271)	-100,00
Honoraires	12 525	0,95	15 020	1,39	(2 495)	-16,61
Frais d'acte et de contentieux	151	0,01			151	
Rémun. interm. et honoraires			3 307	0,31	(3 307)	-100,00
Cadeaux à la clientèle	210	0,02	540	0,05	(330)	-61,11
Primes	47 559	3,61	46 188	4,27	1 371	2,97
Catalogues et imprimés	250	0,02	697	0,06	(447)	-64,13
Dons	3 000	0,23	6 000	0,55	(3 000)	-50,00
Port sur achats	171	0,01	151	0,01	20	13,17
Déplacements	22 955	1,74	20 169	1,86	2 787	13,82
Missions / Réceptions	54 750	4,15	45 614	4,22	9 135	20,03
Commissions bancaires	10 579	0,80	8 660	0,80	1 919	22,16
Abonnement tpe	1 322	0,10	1 710	0,16	(389)	-22,72
Commissions CB	855	0,06	874	0,08	(19)	-2,14
Concours divers	16 931	1,28	9 056	0,84	7 875	86,96
Autres services extérieurs divers	2 825	0,21	2 356	0,22	470	19,93

Détail du Compte de Résultat

	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	01/01/2022 31/12/2022	12 mois	Variations	%
Autres charges	79 869	6,06	85 625	7,92	(5 755)	-6,72
Redevances brevets, concession	79 216	6,01	83 280	7,70	(4 065)	-4,88
Droit d'auteur et de reproduction	428	0,03	2 321	0,21	(1 893)	-81,58
Pertes /créances irrécouvrables	26		24		2	8,33
Charges de gestion courante	200	0,02			200	
Résultat d'exploitation	(2 447)	-0,19	(12 502)	-1,16	10 055	80,43
Total des produits financiers						
Total des charges financières						
Résultat financier						
Résultat courant avant impôts	(2 447)	-0,19	(12 502)	-1,16	10 055	80,43
Total des produits exceptionnels	2 500	0,19			2 500	
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	2 500	0,19			2 500	
Produits except. /opé. gestion	2 500	0,19			2 500	
Total des charges exceptionnelles						
Résultat exceptionnel	2 500	0,19			2 500	
Excédent ou déficit de l'exercice	53		(12 502)	-1,16	12 555	100,42
Contributions volontaires en nature			850 000	78,58	(850 000)	-100,00
Bénévolat			850 000	78,58	(850 000)	-100,00
contribution bénévoles			850 000	78,58	(850 000)	-100,00
Charges des contributions volontaires en nature			850 000	78,58	(850 000)	-100,00
Personnel bénévole			850 000	78,58	(850 000)	-100,00
contributions bénévoles			850 000	78,58	(850 000)	-100,00

Règles et Méthodes Comptables

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière et dans le respect du principe de prudence.

Le bilan de l'exercice présente un total de **54 330** euros.

L'association a pour objet principal, tant en son propre nom que pour autrui, la réalisation d'une ou plusieurs actions contribuant à la préservation, la promotion et le rayonnement du sport de jeu provençal et de pétanque.

L'Association poursuit un but d'intérêt général et non lucratif.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits** de **1 321 399** euros et un total **charges** de **1 321 346** euros, dégageant ainsi un **résultat** de **53** euros.

L'exercice considéré débute le **01/01/2023** et finit le **31/12/2023**.

Il a une durée de **12** mois.

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation.
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.
- indépendance des exercices, conformément au règlement de l'Autorité des Normes Comptables n° 2014-03 dans sa version consolidée au 1er janvier 2019.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Aucun changement dans les méthodes d'évaluation et dans les méthodes de présentation n'a été apporté.

Seules sont exprimées les informations significatives.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Aucun changement dans les méthodes d'évaluation et dans les méthodes de présentation n'a été apporté.

Règles et Méthodes Comptables

Les principales méthodes utilisées sont :

Immobilisations

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou à leur coût de production.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée normale d'utilisation des biens.

Les éléments non amortissables de l'actif immobilisé sont inscrits pour leur valeur brute constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

Stocks et en cours

Les matières et marchandises ont été évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires).

Les produits en cours de production ont été évalués à leur coût de production.

Une provision pour dépréciation des stocks égale à la différence entre la valeur brute et le cours du jour ou la valeur de réalisation déduction faite des frais proportionnels de vente, est effectuée lorsque cette valeur brute est supérieure.

Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Les créances clients présentées dans le tableau de financement, ont été retenues pour leur valeur brute, conformément aux principes comptables.

Disponibilités

Règles et Méthodes Comptables

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Achats

Les frais accessoires d'achat payés à des tiers n'ont pas été incorporés dans les comptes d'achat, mais ont été comptabilisés dans les différents comptes de charge correspondant à leur nature.

Immobilisations

		Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/12/2023
			Augmentations		Diminutions		
			Réévaluations	Acquisitions	Viremt p.à p.	Cessions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement						
	Donations temporaires d'usufruit						
	Autres						
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES						
CORPORELLES	Terrains						
	Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal. agencet aménagement						
	Instal technique, matériel outillage industriels						
	Instal., agencement, aménagement divers						
	Matériel de transport						
	Matériel de bureau, informatique et mobilier						
	Emballages récupérables et divers						
	Immobilisations corporelles en cours						
	Avances et acomptes						
	TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES						
BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES							
FINANCIERES	Participations évaluées en équivalence						
	Autres participations						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts et autres immobilisations financières						
	TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES						
TOTAL							

Amortissements

		Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/12/2023
			Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Autres				
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
CORPORELLES	Terrains				
	Constructions sur sol propre				
	sur sol d'autrui				
	instal. agencement aménagement				
	Instal technique, matériel outillage industriels				
	Autres instal., agencement, aménagement divers				
	Matériel de transport				
	Matériel de bureau, mobilier				
	Emballages récupérables et divers				
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES					
TOTAL					

Provisions

		Début exercice	Augmentations	Diminutions	31/12/2023
PROVISIONS REGLEMEENTEES	Reconstruction gisements miniers et pétroliers				
	Provisions pour investissement				
	Provisions pour hausse des prix				
	Provisions pour amortissements dérogatoires				
	Provisions fiscales pour prêts d'installation				
	Provisions autres				
	PROVISIONS REGLEMEENTEES				
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	Pour litiges				
	Pour garanties données aux clients				
	Pour pertes sur marchés à terme				
	Pour amendes et pénalités				
	Pour pertes de change				
	Pour pensions et obligations similaires				
	Pour impôts				
	Pour renouvellement des immobilisations				
	Provisions pour gros entretien et grandes révisions				
	Pour chges sociales et fiscales sur congés à payer				
	Autres				
	PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES				
PROVISIONS POUR DEPRECIATION	<div> <div>Sur immobilisations</div> <div> <div>incorporelles</div> <div>corporelles</div> <div>legs ou donations</div> <div>des titres mis en équivalence</div> <div>titres de participation</div> <div>autres immo. financières</div> </div> </div>				
	Sur stocks et en-cours				
	Sur comptes clients, usagers				
	Sur créances reçues par legs ou donations				
	Autres				
	PROVISIONS POUR DEPRECIATION				
TOTAL GENERAL					
Dont dotations et reprises <div> <div>- d'exploitation</div> <div>- financières</div> <div>- exceptionnelles</div> </div>					
Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée selon les règles prévues à l'article 39-1.5e du C.G.I.					

Créances et Dettes

		31/12/2023	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts			
	Autres immobilisations financières			
	Clients, usagers douteux ou litigieux			
	Autres créances clients, usagers	9 864	9 864	
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers			
	Confédération, fédération, union, entités affiliées			
	Créances reçues par legs ou donations			
	Débiteurs divers	14 991	14 991	
	Charges constatées d'avance			
TOTAL DES CREANCES		24 854	24 854	
Prêts accordés en cours d'exercice				
Remboursements obtenus en cours d'exercice				
Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)				

		31/12/2023	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine	286	286		
	Emprunts dettes ets de crédit à plus 1 an à l'origine				
	Emprunts et dettes financières divers				
	Fournisseurs et comptes rattachés	52 329	52 329		
	Dettes des legs ou donations				
	Personnel et comptes rattachés				
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux				
	Impôts sur les bénéfices				
	Taxes sur la valeur ajoutée				
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés				
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Confédération, fédération, union, entités affiliées				
	Autres dettes				
	Dette représentative de titres empruntés				
	Produits constatés d'avance				
TOTAL DES DETTES		52 615	52 615		
Emprunts souscrits en cours d'exercice					
Emprunts remboursés en cours d'exercice					
Emprunts dettes associés (personnes physiques)					

Variation des Fonds Propres

	Fonds propres clôture 31/12/2022	Affectation du résultat N-1	Augmentation	Diminution ou consommation	Fonds propres clôture 31/12/2023
Fonds propres sans droit de reprise					
Fonds propres avec droit de reprise					
Ecart de réévaluation					
Réserves statutaires ou contractuelles					
Réserves pour projet de l'entité	14 164			12 502	1 662
Autres réserves					
Report à nouveau		(12 502)	12 502		
Excédent ou déficit de l'exercice	(12 502)	12 502	53		53
Situation nette	1 662		12 555	12 502	1 715
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement					
Provisions réglementées					
TOTAL	1 662		12 555	12 502	1 715

Variation des Fonds Reportés

	Fonds reportés clôture 31/12/2022	Report	Utilisation	Fonds reportés clôture 31/12/2023
Fonds reportés liés aux legs ou donations				
TOTAL				

Variation des Fonds Dédiés

Fonds dédiés clôture 31/12/2022	Reports	Utilisations		Transferts	Fonds dédiés clôture 31/12/2023	
		Montant global	dont rembour- sements		Montant global	dont fds dédiés à des projets sans dépense au cours des deux derniers exercices

Subventions d'exploitation							
subvention de la Métropole							
subvention Ville de Marseille							
Contributions financières d'autres org.							
Ressources liées à la générosité du public							
TOTAL							

Subventions d'exploitation

Subventions d'exploitation	Fds dédiés clôt. N-1	Reports	Utilisations		Transferts	Fonds dédiés clôt. N	
			Mt global	dt rbst		Mt global	dt pjts ss dep

Totalisation

Contributions financières d'autres organismes

[illegible]

Totalisation

Ressources liées à la générosité du public

Ressources liées à la générosité du public	Fds dédiés clôt. N-1	Reports	Utilisations		Transferts	Fonds dédiés clôture N	
			Mt global	dt rbst		Mt global	dt pjs ss dep

Totalisation

Variation des Subventions d'Investissement

	Subventions à la clôture 31/12/2022	Augmentation	Diminution	Subvention à la clôture 31/12/2023
Subventions d'investissement				
Subventions d'équipement				
Autres subventions d'investissement				
Montant nominal				
Quotes-parts virées au compte de résultat				

Charges constatées d'avance

	Période	Montants	31/12/2023
Charges constatées d'avance - EXPLOITATION			
Charges constatées d'avance - FINANCIERES			
Charges constatées d'avance - EXCEPTIONNELLES			
TOTAL			

Produits constatés d'avance

	Période	Montants	31/12/2023
Produits constatés d'avance - EXPLOITATION			
Produits constatés d'avance - FINANCIERS			
Produits constatés d'avance - EXCEPTIONNELS			
TOTAL			

Concours publics et subventions

31/12/2023	Union européenne	Etat	Collectivités territoriales	CAF	Autres	Montant fin ex.
Concours publics et subventions						
Concours publics						
Subventions d'exploitation						313 460
Subventions d'investissement						
TOTAL						313 460

Détail concours publics et subventions

Libellé	Concours publics	Subventions d'exploitation	Subventions d'investissement
Totalis ation			

Legs, donations et assurances-vie

	31/12/2023	31/12/2022
PRODUITS		
Montant perçu au titre d'assurances-vie		
Montant de la rubrique de produits « Legs ou donations » définie à l'article 213-9		
Prix de vente des biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés		
Reprise des dépréciations d'actifs reçus par legs ou donations destinés à être cédés		
Utilisation des fonds reportés liés aux legs ou donations		
Total des produits		
CHARGES		
Valeur nette comptable des biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés		
Dotation aux dépréciations d'actifs reçus par legs ou donations destinés à être cédés		
Report en fonds reportés liés aux legs ou donations		
Total des charges		
SOLDE		

Evaluation des contributions volontaires en nature

Répartition par nature de produits	31/12/2023	31/12/2022
Dons en nature		
Prestations en nature		
Bénévolat BENEVOLATS		
Total		

Répartition par nature de charges	31/12/2023	31/12/2022
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens		
Prestations		
Personnel bénévole BENEVOLAT		
Total		

1/2

[illegible]

Tableau de rapprochement entre les contributions volontaires en nature
du compte de résultat et du compte de résultat par origine et destination

2/2

	Missions sociales		Frais de recherche de fonds	Frais de fonctionnement	Total compte de résultat au 31/12/2023
	Réalisées en France	Réalisées à l'étranger			
Secours en nature					
Mise à disposition gratuite de biens					
Prestations en nature					
Personnel bénévole					
TOTAL					

Compte de Résultat par Origine et Destination 1/2

		31/12/2023	31/12/2022
A - PRODUITS ET CHARGES PAR ORIGINE ET DESTINATION		12 mois	12 mois
PRODUITS PAR ORIGINE	1 - PRODUITS LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC		
	1.1 Cotisations sans contrepartie		
	1.2 Dons, legs et mécénat		
	- Dons manuels		
	- Legs, donations et assurances-vie		
	- Mécénat		
	1.3 Autres produits liés à la générosité du public		
	2 - PRODUITS NON LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC		
	2.1 Cotisations avec contrepartie	98 706	93 997
	2.2 Parrainage des entreprises		
	2.3 Contributions financières sans contrepartie		
	2.4 Autres produits non liés à la générosité du public	909 233	837 653
	3 - SUBVENTIONS ET AUTRES CONCOURS PUBLICS	313 460	150 000
	4 - REPRISES SUR PROVISIONS ET DEPRECIATIONS		
	5 - UTILISATIONS DES FONDS DEDIES ANTERIEURS		
Total des produits par origine		1 321 399	1 081 650
CHARGES PAR DESTINATION	1 - MISSIONS SOCIALES		
	1.1 Réalisées en France		
	- Actions réalisées par l'organisme		
	- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant en France		1 008 527
	1.2 Réalisées à l'étranger		
	- Actions réalisées par l'organisme		
	- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant à l'étranger		
	2 - FRAIS DE RECHERCHE DE FONDS		
	2.1 Frais d'appel à la générosité du public		
	2.2 Frais de recherche d'autres ressources		
	3 - FRAIS DE FONCTIONNEMENT		85 625
	4 - DOTATIONS AUX PROVISIONS ET DEPRECIATIONS		
	5 - IMPOT SUR LES BENEFICES		
	6 - REPORTS EN FONDS DEDIES DE L'EXERCICE		
	7 - VALEURS NETTES COMPTABLES DES ELEMENTS D'ACTIFS CEDES		
	7.1 Autres produits liés à la générosité du public		
	7.2 Autres produits non liés à la générosité du public		
Total des charges par destination		(1 321 345)	1 094 152
EXCEDENT OU DEFICIT		1 321 399 1 321 345	(12 502)

Compte de Résultat par Origine et Destination 2/2

		31/12/2023	31/12/2022
B - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		12 mois	12 mois
PRODUITS PAR ORIGINE	1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC		
	Bénévolat		850 000
	Prestations en nature		
	Dons en nature		
	2 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES NON LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC		
	3 - CONCOURS PUBLICS EN NATURE		
	Prestations en nature		
	Dons en nature		
Total des produits par origine			850 000
CHARGES PAR DESTINATION	1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AUX MISSIONS SOCIALES		
	Réalisées en France		850 000
	Réalisées à l'étranger		
	2 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES A LA RECHERCHE DE FONDS		
	3 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AU FONCTIONNEMENT		
Total des charges par destination			850 000